

2006-04-05

LS 0405-1035

Landstingsstyrelsen

**Policy för samverkan mellan personal i hälso- och sjukvården och utövare av komplementär- och alternativmedicin inom Stockholms läns landsting**

Föredragande landstingsråd: Raymond Wigg

**ÄRENDET**

Landstingsdirektören har inkommit med förslag till policy som anger förutsättningar för samverkan mellan personal i hälso- och sjukvården och utövare av komplementär- och alternativmedicin.

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen *dels* föreslår landstingsfullmäktige besluta

*att* anta policy för samverkan mellan personal i hälso- och sjukvården och utövare av komplementär- och alternativmedicin inom Stockholms läns landsting

*att* uppdra åt landstingets ombud vid bolagsstämmor med berörda aktiebolag att besluta om denna policy - och i enlighet med fullmäktiges beslut

*dels* - under förutsättning att fullmäktige antar policyn - för egen del besluta

*att* uppdra åt landstingsstyrelsens förvaltning besluta om hur uppdrag ska fördelas inom ramen för ordinarie verksamhet när det gäller implementering av policyn, skapa mötesplatser, stödja utbildning samt plan för kommunikation och information.

**Bilagor**

- 1 Komplementär- och alternativmedicinpolicy
- 2 M-ledamöternas reservation i hälso- och sjukvårdsutskottet
- 3 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2006-03-14

2006-04-05

LS 0405-1035

Policyn diskuterar dagens situation och klarlägger hur personal i Stockholms läns landsting ska förhålla sig till området. Personal i hälso- och sjukvården behöver öka sin medvetenhet och kunskap om dessa viktiga frågor, så att medborgare som använder komplementär- och alternativmedicin kan få ett bättre bemötande och en säkrare hälso- och sjukvård. I policyn specificeras vissa kompetenskrav på yrkesutövare av komplementär- och alternativmedicin som är aktuella för samverkan.

Utbildningsnivån är satt så att samverkan även med massörer och massageterapeuter möjliggörs.

Denna policy utgör ett första steg i en ökad samverkan mellan personal i hälso- och sjukvården och utövare av komplementär- och alternativmedicin. Ett fortsatt utvecklingsarbete genom gemensamt erfarenhetsutbyte och lärande, projektarbeten och forskning behövs nu för att komma vidare i denna process.

Ingela Nylund Watz

Raymond Wigg

Anders Lönn

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Hälso- och sjukvårdsutskottet** har den 28 mars 2006 beslutat föreslå landstingsstyrelsen *dels* föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* anta policy för samverkan mellan personal i hälso- och sjukvården och utövare av komplementär- och alternativmedicin inom Stockholms läns landsting, *att* uppdra åt landstingets ombud vid bolagsstämmor med berörda aktiebolag att besluta om denna policy - och i enlighet med fullmäktiges beslut

*dels* för egen del - under förutsättning att fullmäktige antar policyn - besluta *att* uppdra åt landstingsstyrelsens förvaltning besluta om hur uppdrag ska fördelas inom ramen för ordinarie verksamhet när det gäller implementering av policyn, skapa mötesplatser, stödja utbildning samt plan för kommunikation och information.

*M-ledamöterna reserverade sig* till förmån för sitt förslag *att* återremittera ärendet (bilaga).

*S-, v- och mp-ledamöterna antecknade följande särskilda uttalande.*

”Arbetet med att formulera denna policy för Stockholms läns landsting har bedrivits under ledning av en politisk styrgrupp. Policyn har vuxit fram med bred förankring i sakkunniggrupp, referensgrupp och arbetsgrupp. Även oberoende organisationer, branschråd och samverkansorgan har givits möjlighet att lämna synpunkter. Socialstyrelsen och Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd har informerats.

Policyn diskuterar dagens situation och klarlägger hur personal i Stockholms läns landsting ska förhålla sig till området. Policyn innebär inga tvång men en uttalad politisk vilja att personal i hälso- och sjukvårdsverksamheten ökar sin medvetenhet och kunskap om dessa viktiga frågor, så att medborgare som använder komplementär- och alternativmedicin kan få ett bättre bemötande och en säkrare hälso- och sjukvård.

I policyn specificeras vissa kompetenskrav på yrkesutövare av komplementär- och alternativmedicin som är aktuella för samverkan. Dessa krav är desamma som föreslås i utredningen om ett statligt register över yrkesutövare inom komplementär- och alternativmedicin (SOU 2004:123) och omfattar bl.a. grundmedicinsk kompetens i anatomi, fysiologi och sjukdomslära på motsvarande minst 20 veckors heltidsstudier. Detta innebär att samverkan är möjlig även med massörer och massageterapeuter.

Denna policy utgör ett första steg i den ökade samverkan mellan personal i hälso- och sjukvården och utövare av komplementär- och alternativmedicin som medborgarna önskar. Ett fortsatt utvecklingsarbete genom gemensamt erfarenhetsutbyte och lärande, projektarbeten och forskning behövs nu för att komma vidare i denna process.”

*Fp och kd-ledamöterna antecknade följande särskilda uttalande.*

”Enligt policyn hänvisas det till att det ska vara möjligt att ingå i registret med en utbildning motsvarande endast 20 veckors heltidsstudier. Vi anser att detta krav är för lågt satt. I den fortsatta beredningen bör detta låga krav ses över och utbildningskraven för att kunna ingå i registret bör skärpas väsentligt. Det är väsentligt att dessa behandlingar utvärderas t ex genom forskningsprojekt.”

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 14 mars 2006 bifogas (bilaga).

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 5 april 2006.